Requerimento nº 036/2025

Autor:  Fabiana Evangelista Rodrigues

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       A Vereadora que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Que seja colocado uma lixeira na rua Senhor dos Passos.

Justificativa:

havia uma lixeira onde a população daquela localidade depositava seu lixo e
o caminhão recolhia. Hoje não tem mais esta lixeira e muitas vezes o lixo é
espalhado por animais em situação de rua. O que também favorece o
aparecimento de animais nocivos à saúde, além de deixar um aspecto muito
ruim e também atrapalhar o trabalho dos servidores (garis) do município.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 12 fevereiro de 2025.

 Vereador Proponente:

Fabiana Evangelista Rodrigues